

CONTRATO Nº 121/2025

PROCESSO Nº 056/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA QUE FAZEM ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE) E A EMPRESA JACQUELINE MARIA DE ATAÍDE LTDA.

O MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE), por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE), com sede a Av. Siqueira Campos, s/nº – Centro – Camocim de São Félix (PE), inscrita no CNPJ sob o 12.057.765/0001-47, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social Sra. MÁRCIA CAROLINA SOUZA DO CARMO MARINHO, portador da Carteira de Identidade nº 5.554.414 SDS/PE SDS/PE e CPF nº 038.359.624-69, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa JACQUELINE MARIA DE ATAÍDE LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.415.022/0001-71, com sede a Av. Siqueira Campos, 69 – Centro – Camocim de São Félix (PE), doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. JACQUELINE MARIA DE ATAÍDE, brasileiro, solteiro portador da Carteira de Identidade nº 8643342 SDS/PE e CPF nº 101.748.214-41, tendo em vista o que consta no Processo nº 056/2025 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 11.462, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 010/2025, por Sistema de Registro de Preços nº 008/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1 O objeto do presente Termo de Contrato é o REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE).

1.2 Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3 Discriminação do objeto:

ITENS	DISCRIMINAÇÃO	UND	ASSISTÊNCIA SOCIAL					TOTAL	VALOR	VALOR UNIT
			SCFV	C.FEL	IGD	CREAS	CRAS			
1	Alfinete Mapa - Material Metal, Tratamento Superficial Niquelado, Material Cabeça Plástico, Formato Cabeça Redondo, Cor Azul, Comprimento 10, Aplicação Mapa, CAIXA COM 100 UND	Caixas	19	15	15	15	15	79	R\$ 205,40	R\$ 2,60
2	Almofada para carimbo 15x15, Preto ou Azul	Unidades	8	8	5	3	3	27	R\$ 106,65	R\$ 3,95
3	Agulhas para costura (tamanhos variados) pct com 20	pacotes	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 4,55
4	Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco, Material Base Feltro, Material Corpo Plástico, Comprimento 15 Cm, Largura 4,50 Cm, Altura 25 Cm	Unidades	5	4	4	4	4	21	R\$ 62,58	R\$ 2,98
5	Apontador simples ferro, pequeno, lâmina em aço temperado inclinado, formato retangular, cx c/ 12 und	Caixas	10	8	10	12	10	50	R\$ 25,50	R\$ 0,51
6	Argola de metal para chaveiro 12mm pacote com 100 unidades	Pacotes	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 16,50
7	Barbante Sisal 2mm Rolo entre 100/ 120 Metros Artesanato Fio Amarração	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 6,99

Praça São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000 Fone: (81) 3743-1156

8	Bexigas Coloridas Nº 07, em Látex. Pacote com 50 und	Pacotes	22	17	17	17	5	78	R\$ 544,44	R\$ 6,98
9	Bloco de notas auto-adesivas removíveis, 38x50mm, pacote c/ 04 blocos 100fls cada	Pacotes	20	15	10	15	10	70	R\$ 243,60	R\$ 3,48
10	Bloco de notas auto-adesivas removíveis, 76x102mm, bloco c/ 100fls	Unidades	100	100	100	100	100	500	R\$ 1.225,00	R\$ 2,45
11	Borracha de látex natural ponteiros p/ grafite, retangular branca, c/100und	Caixas	15	11	11	10	10	57	R\$ 611,61	R\$ 10,73
12	Botões plásticos coloridos com 4 furos para costura, variedade de 10 cores, em pacote com 100 botões tendo em média 10.0 - 11.0- 12.0 mm de diâmetro cada.	Pacotes	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 13,98
14	Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade de folhas 96 fl, comprimento 210mm, largura 148mm, características adicionais, folhas pautadas, brochura, costurado 1/4.	Unidades	5	5	5	5	5	25	R\$ 125,50	R\$ 5,02
15	Caixa arquivo plastificada em cores diversas, em poliondas, medindo aproximadamente 380x180x300mm.	Unidades	50	50	50	30	20	200	R\$ 548,00	R\$ 2,74
16	Calculadora eletrônica, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria e solar, auto - desliga, inclinação do visor, altura 14,9cm, 12cm.	Unidades	10	6	6	5	6	33	R\$ 377,52	R\$ 11,44
17	Caneta esferográfica cristal azul – composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta latonado e esfera em tustênio, em cristal, cx c/50 unidades	Caixas	20	20	20	20	8	88	R\$ 2.374,24	R\$ 26,98
18	Caneta esferográfica cristal preta – composta de resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta latonado e esfera em tustênio, em cristal, cx c/50 unidades	Caixas	8	8	8	8	8	40	R\$ 1.008,80	R\$ 25,22
19	Caneta hidrográfica color 850 - Estojo c/12	Estojo	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 3,99
20	Caneta marca texto, ponta achatada, nas cores verde, amarelo, laranja ou rosa, para aplicação em originais, xerox, esferográfica e impressos em geral, de boa qualidade. Caixa com 12 unidades.	Caixas	8	8	8	8	6	38	R\$ 371,26	R\$ 9,77
21	Canudos Flexíveis em plástico, colorido, 20 cm, 05mm - pct 100 und	Pacotes	10	8	7	7	7	39	R\$ 191,10	R\$ 4,90
22	Canudos refresco, plástico, descartável, sanfonado, não tóxico, embalado individualmente, listrado branco e vermelho, 20 cm	Pacotes	8	8	8	8	8	40	R\$ 239,20	R\$ 5,98
23	Carbono para tecido em cores variadas (amarelo, vermelho, verde)	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 1,39
24	Carretel de linha em poliéster para costura. Cada carretel tendo 1000 jardas de tecido enroladas em tubo plástico	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 3,18
25	Cartolina comum cores variadas, com 100 unidades	Pacotes	25	20	13	8	8	74	R\$ 2.587,04	R\$ 34,96
26	Cartolina pintada, cores variadas, PCT com 100 unidades	Pacotes	6	3	3	3	3	18	R\$ 1.003,86	R\$ 55,77

27	Tinta Incolor para Tecido - Clareador 37 ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 4,41
28	Clips grande nº 3/0 niquelado, de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente 6cm, caixa com 500 gramas	Caixas	20	20	8	15	8	71	R\$ 612,73	R\$ 8,63
29	Clips grande nº 6/0 niquelado, de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente 6cm, caixa com 500 gramas	Caixas	8	8	8	8	8	40	R\$ 358,80	R\$ 8,97
30	Clips grande nº 8/0 niquelado, de boa qualidade, resistente, medindo aproximadamente 6cm, caixa com 500 gramas	Caixas	5	5	5	5	5	25	R\$ 274,50	R\$ 10,98
31	Cola com glitter, atóxica, embalagem 23 gramas, caixa com 06 unidades, cores variadas	Caixas	9	12	6	4	8	39	R\$ 174,72	R\$ 4,48
32	Cola contato para EVA e couro, bisnaga com 75 gramas	Unidades	8	7	7	9	0	31	R\$ 213,59	R\$ 6,89
33	Cola de Silicone Líquida 100ml	Caixas	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 5,12
34	Cola líquida branca, escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 40 gramas.	Unidades	35	35	30	31	35	166	R\$ 154,38	R\$ 0,93
36	Cola líquida isopor, escolar, bico econômico, atóxica, normal, frasco com 40 gramas.	Unidades	20	15	13	20	0	68	R\$ 138,72	R\$ 2,04
37	Cola universal para artesanato, tecido, madeira, couro plástico e papel 17g	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 6,98
38	Cordão de algodão cru, rolo com 50 m	Rolos	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 8,29
39	Corretivo líquido à base de água, frasco com 18 ml.	Unidades	17	35	20	15	40	127	R\$ 176,53	R\$ 1,39
40	Elástico de látex (liga) na cor amarelo, nº 18, c/500 g	Pacotes	6	5	5	5	5	20	R\$ 219,60	R\$ 10,98
41	Emborrachado com glitter (cores variadas)	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 2,48
42	Emborrachado EVA - 40x60 (colorido)	Unidades	10	10	8	10	0	38	R\$ 64,60	R\$ 1,70
43	Emborrachados folhas grandes (colorido) c/ 10fhs	Pacotes	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 10,55
44	Envelope A4, pardo, 210x297mm, caixa com 100 unidades	Caixas	5	5	5	5	2	22	R\$ 621,28	R\$ 28,24
45	Esfera confeccionada em isopor branco com diâmetro de centro de aproximadamente 25mm	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,39
46	Espelho, 6mm, 210 cm, 100cm	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 199,00
47	Estilete retrátil de 06 polegadas com lâmina de 18 mm c/12 unidades	Unidades	3	2	2	3	0	10	R\$ 140,50	R\$ 14,05
48	Extensão com 03 tomadas 220v - 05mts	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 22,28
49	Extrator de grampo em aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, dimensões 150x20mm.	Unidades	17	10	10	10	10	57	R\$ 78,09	R\$ 1,37
50	Fita adesiva crepe tamanho 19mmx50m	Unidades	0	18	18	18	18	72	R\$ 234,72	R\$ 3,26
51	Fita adesiva dupla face, papel, dimensões 12x30m.	Unidades	13	13	13	12	13	64	R\$ 248,96	R\$ 3,89
52	Fita adesiva p/ empacotamento 45x50 transparente c/ 05 und	Pacotes	5	5	5	5	5	25	R\$ 333,00	R\$ 13,32
54	Folha (placa) de isopor, placa, espessura 1,00 x 0,50cm x 0,40mm, dimensões 1,00 x 0,50cm x 0,40mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Unidades	10	7	10	10	0	37	R\$ 96,20	R\$ 2,60

55	Folha (placa) de isopor, placa, espessura 20 mm, dimensões 1,0 x 0,50cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Unidades	10	10	7	10	0	37	R\$ 27,38	R\$ 0,74
56	Giz de cera, caixa com 12 cores. Caixa com 12 unidades.	Caixas	8	7	7	7	0	29	R\$ 115,71	R\$ 3,99
57	Grampeador em aço, na cor preta, com capacidade de até 30 folhas, medindo 16 cm, para grampo 26/6.	Unidades	9	9	9	9	9	45	R\$ 562,05	R\$ 12,49
58	Grampeador em estrutura metálica, com capacidade mínimo 30 folhas e máximo 240 folhas papel 75g. Utiliza grampos 23/6-1/4", 23/10-3/8", 23/13-1/2", 23/17-3/4", 23/23-15/16, 23/24. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade*.	Unidades	3	3	3	2	0	11	R\$ 785,29	R\$ 71,39
59	Grampo 23/20, galvanizado, cx c/ 5.000 und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Caixas	12	11	12	12	11	58	R\$ 693,68	R\$ 11,96
60	Grampo 26/6, galvanizado, cx c/ 5.000 und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Caixas	35	31	31	31	30	158	R\$ 605,14	R\$ 3,83
61	Lã 100gr Circulo 500 Metros Colorida Tricô Crochê	Metros	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 11,85
62	Lápis de cor medindo 17,5cm, caixa com 12unidades.	Caixas	25	24	20	20	20	109	R\$ 382,59	R\$ 3,51
63	Lápis grafite em madeira nº 02, caixa com 144 unidades	Caixas	15	13	13	13	13	67	R\$ 2.075,66	R\$ 30,98
64	Lata de Cola adesiva tipo contato com aproximadamente 400g	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 18,90
65	Livro de ata, pautado, sem margem, capa dura, na cor preta, dimensões 320x220mm, com 100 folhas.	Unidades	10	8	8	7	7	40	R\$ 376,80	R\$ 9,42
66	Livro de ponto, capa dura, folhas numeradas de 001 a 100, capa dura, cor preta, tamanho 320x220mm. Com 100 folhas	Unidades	10	8	8	8	7	41	R\$ 421,48	R\$ 10,28
67	Livro de protocolo, capa dura, na cor preta, enumerados de 001 a 100, dimensões 170x230mm.	Unidades	4	3	2	2	0	11	R\$ 109,78	R\$ 9,98
68	Livro de registro específico p/ controle especial	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 37,95
69	Lixa tipo unha em madeira, com aproximadamente 13cm de altura e 2cm de largura tendo duas faces distintas com para diferentes tipos de uso	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,45
74	Marcador Permanente Azul (Cx. Com 12 unidades)	Caixas	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 13,98
75	Marcador Permanente Preto (Cx. Com 12 unidades)	Caixas	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 13,98
76	Marcador Permanente Vermelho (Cx. Com 12 unidades)	Caixas	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 11,98
77	Massa de modelar, embalagem com 12 cores	Caixas	20	20	5	5	0	50	R\$ 189,50	R\$ 3,79

78	Palito Para Espeto de Churrasco 25Cm C/100 Un	Pacotes	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 3,78
79	Papel adesivo, branco, medindo 210x297mm, ideal para impressoras a jato de tinta e laser. Caixa contendo 50 folhas.	Caixas	17	10	10	13	13	63	R\$ 1.365,84	R\$ 21,68
80	Papel camurça, 60x40, cores variadas, pacote com 25 unidades.	Pacotes	23	20	20	20	20	103	R\$ 2.166,09	R\$ 21,03
81	Papel celofane cores variadas, medindo 80x60cm, pacote com 50 folhas.	Pacotes	5	5	5	5	5	25	R\$ 770,75	R\$ 30,83
83	Papel crepom cores variadas, 48x2cm, pacote com 10 unidades.	Pacotes	20	20	19	19	19	97	R\$ 785,70	R\$ 8,10
84	Papel laminado cores variadas, dimensões 48x60cm, 60 gramas, pacote com 40 unidades.	Pacotes	10	10	10	5	5	40	R\$ 1.018,00	R\$ 25,45
85	Papel Lustroso	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 0,95
86	Papel pautado pacote com 400 folhas	Pacotes	10	10	10	10	5	45	R\$ 1.505,70	R\$ 33,46
87	Papel sulfite a4, extra branco, 75 g/m, medindo 210x297mm, ideal para impressoras a jato de tinta e laser (xerox), cx com 10 (dez), resmas de 500fls cada	Caixas	50	50	50	50	50	250	R\$ 54.997,50	R\$ 219,99
88	Papel sulfite a4, nas cores amarelo e verde, 75 g/m, medindo 210x297mm, ideal para impressoras a jato de tinta e laser (xerox). Pacote contendo 100 folhas.	Pacotes	40	40	40	40	40	200	R\$ 1.478,00	R\$ 7,39
89	Pasta A/Z tamanho A4, lombo largo, para arquivo, em papelão super resistente, na cor preta, medindo aproximadamente 35x8x27cm	Unidades	100	100	100	100	100	500	R\$ 4.225,00	R\$ 8,45
90	Pasta arquivo, material cartolina plastificada, tipo documento, largura 230mm, altura 340mm, características adicionais com abas e elástico.	Unidades		35	30	30	30	125	R\$ 230,00	R\$ 1,84
91	Pasta plástica c/ 31 divisórias p/ papel ofício	Unidades	5	15	5	15	0	40	R\$ 1.114,00	R\$ 27,85
92	Pasta suspensa, para uso em arquivamento, medidas de aproximadamente 361x240mm de largura em cartão pardo resistente, 330g/m² à 336g/m², com visor e etiqueta, grampo plástico e haste plástica removível, na cor amarela, caixa com 50 unidades	Caixas	10	9	15	8	10	52	R\$ 4.518,28	R\$ 86,89
93	Pastas poliondas finas, 20mm	Unidades	20	20	20	20	20	100	R\$ 325,00	R\$ 3,25
94	Pastas poliondas grossas, 55mm	Unidades	20	20	20	20	20	100	R\$ 380,00	R\$ 3,80
95	Pastas poliondas médias, 35mm	Unidades	20	20	20	20	20	100	R\$ 340,00	R\$ 3,40
101	Pistola grande para cola quente 12 (60)w bivolt 127v/220v	Unidades	7	6	6	6	6	31	R\$ 619,69	R\$ 19,99
102	Pistola para cola quente tam pequena voltagem 220/240 w	Unidades	7	7	6	6	6	32	R\$ 417,60	R\$ 13,05
103	Prancheta em acrílico, com pegador de papéis, medindo no mínimo 24cm x 34cm, na cor transparente.	Unidades	12	20	12	12	12	68	R\$ 810,56	R\$ 11,92
104	Prendedores de roupa em madeira e articulação em aço, pacote com 12 unidades.	Pacotes	5	5	5	5	5	25	R\$ 57,25	R\$ 2,29

105	Quadro branco - Material Fórmica branca brilhante, acabamento superficial, moldura de alumínio, cor moldura natural, medindo 1,00x1,20m fixação parede, acompanhado de parafusos e buchas de fixação.	Unidades	2	2	2	2	1	9	R\$ 619,65	R\$ 68,85
106	Refil em silicone para cola quente fino	Quilogramas	5	5	5	5	0	20	R\$ 558,40	R\$ 27,92
107	Refil em silicone para cola quente grosso	Quilogramas	5	5	5	5	0	20	R\$ 610,00	R\$ 30,50
108	Régua de plástico, 30 cm, em acrílico cor transparente, medindo aproximadamente 30 cm x 2,5cm de largura, de boa qualidade.	Unidades	20	20	20	20	20	100	R\$ 75,00	R\$ 0,75
109	Tecido Tipo Chita (Estampas Variadas)	Metros	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 8,30
110	Tecido tipo feltro amarelo sem acabamento nas bordas	Metros	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 19,49
111	Tecido tipo tactel em cor verde sem acabamento de bordas	Metros	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 10,75
112	Tesoura escolar pequena sem ponta 11,4cm ponta arredondada para corte de papel	Unidades	20	20	20	20	20	100	R\$ 135,00	R\$ 1,35
113	Tesoura multiuso grande 23 cm de Costura, Escritório, Doméstica Aço Inox Inoxidável	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 6,24
114	Tinta guache não tóxica – cores variadas, cx c/6 und	Caixas	15	20	15	15	0	65	R\$ 256,75	R\$ 3,95
115	Tinta p/ carimbo, sem óleo, para carimbo de borracha, na cor preta ou azul, composta de água, glicose, álcool 96°, dietileno glicol, corante e conservante, 40 ml.	Unidades	5	4	4	4	0	17	R\$ 53,38	R\$ 3,14
116	Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco 20 ml cx c/ 12 und (azul)	Caixas	4	3	2	2	2	13	R\$ 374,40	R\$ 28,80
117	Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco 20 ml cx c/ 12 und (vermelho)	Caixas	4	2	3	2	2	13	R\$ 512,33	R\$ 39,41
118	Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco, 20ml, cx c/ 12 und (preto).	Caixas	4	2	3	2	2	13	R\$ 403,00	R\$ 31,00
119	Tinta para reabastecer marcador p/ quadro branco, 20ml, cx c/ 12 und (verde).	Caixas	4	3	2	2	2	13	R\$ 432,90	R\$ 33,30
120	Tinta para tecido dimensional na cor dourado ou ouro 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 16,47
121	Tinta para tecido na cor amarelo ouro 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 12,30
122	Tinta para tecido na cor amarelo pele 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 8,23
123	Tinta para tecido na cor azul turquesa 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,94
124	Tinta para tecido na cor branco 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 11,75
125	Tinta para tecido na cor marrom 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,85
126	Tinta para tecido na cor preto 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,96
127	Tinta para tecido na cor púrpura 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,36
128	Tinta para tecido na cor rosa chá 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 10,40
129	Tinta para tecido na cor verde folha 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 10,54
130	Tinta para tecido na cor verde musgo 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,88
131	Tinta para tecido na cor vermelho tomate 250ml	Unidades	0	0	0	0	0	0	R\$ 0,00	R\$ 9,20
VALOR TOTAL (\$)									R\$ 103.493,05	

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.2 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 27.05.2025 e encerramento em 31.12.202, prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.2 O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 103.493,05 (CENTO E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS, CINCO CENTAVOS).

3.3 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, na classificação abaixo:

4	FUNDO MUN DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
03.02.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.122.0100.2140.0000	GOVERNANÇA ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

4	FUNDO MUN DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
10.302.0102.2154.0000	ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DA UNIDADE MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

4	FUNDO MUN DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
03.02.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.305.0104.2158.0000	DESENV DAS AÇÕES DE VIG EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

4	FUNDO MUN DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
03.02.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.0101.2143.0000	DESENVOLV DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

4	FUNDO MUN DE SAÚDE DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
03.02	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
03.02.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.302.0100.2192.0000	DESENVOLV DAS AÇÕES DE ASSIST DE MÉDIA E ALTA COMP E ATENÇÃO ESPECIALIZADA
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

1.1 O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA- REAJUSTE.

6.1 As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7 CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1 Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8 CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

1.1. O prazo para entrega do objeto licitado será de **até 10 (dez) dias**, contados a partir da solicitação expedida pelo Município de Camocim de São Félix/PE, através da Ordem de Fornecimento.

9 CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1 A fiscalização da execução do objeto será efetuada pelo Sr. JOSÉ CARLOS DE LEMOS.

10 CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1 As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11 CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1 A Contratada está sujeita às penalidades referentes à má execução do contrato, previstas do art. 155 ao art. 163 da Lei 14.133/21, bem como:

I - advertência;

II - multa;

III - impedimento de licitar e contratar;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12 CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA EXTINÇÃO

12.1 O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.2 O contrato será extinto quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

12.3 Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

12.4 Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

12.5 ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e

12.6 poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

12.7 O contrato poderá ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

12.8 Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

12.9 A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a extinção se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.10 Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

12.11 O termo de extinção, sempre que possível, será precedido:

12.12 Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.13 Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.14 Indenizações e multas.

12.15 A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei nº 14.133, de 2021).

Prça Sao Felix, 20 - Centro, Camocim de Sao Felix - PE, 55665-000 Fone: (81) 3743-1156

Um Souza

12.16 O contrato poderá ser extinto caso se constate que o contratado mantém vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que tenha desempenhado função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art. 14, inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 2021).

13 CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1 É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1 Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2 Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14 CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1 Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei n.º 14.133, de 2021.

14.2 O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3 As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei n.º 14.133, de 2021).

14.4 Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n.º 14.133, de 2021.

15 CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1 Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

16 CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021, e ao art. 8º, §2º, da Lei n. 12.527, de 2011, c/c art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

17 CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1 É eleito o Foro da Comarca de CAMOCIM DE SÃO FÉLIX/PE para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º da Lei n.º 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

CAMOCIM DE SÃO FÉLIX (PE), 27 de maio de 2025.


MÁRCIA CAROLINA SOUZA DO CARMO MARINHO
Secretária de Assistência Social/Contratante

Jacqueline Maria de Ataíde
JACQUELINE MARIA DE ATAÍDE LTDA
Contratada

Testemunhas:

[Signature]
MICKAEL REGYS BEZERRA DOS SANTOS
CPF: 047.648.644-01

[Signature]
JOSÉ CARLOS DE LEMOS
CPF: 019.941.814-43